
全高建協第‘０７－０１号 
平成19 年4 月1 日    

 
建築系学科長様 
 

全国高等学校建築教育連絡協議会 
                         会 長   能 智  功 

 

高校生の二級建築士受験の取り組みについて 
 
 拝啓 陽春の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 本会では、標記の「高校生の二級建築士受験」について東日本建築教育研究会に委託し下

記のとおり活動を推進してまいりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 各校におかれましては上記の二級建築士受験への取り組みに対してご支援・ご鞭撻をいた

だきありがとうございます。ここに厚くお礼申し上げます。今回の取り組みでは、連絡の不

備により全国での足並みが揃わず深く反省しております。 
 しかし、このような状況でも15 県で県への請願をしていただけたことは大きな成果であ

り大きな一歩であると感謝しております。 
 この取り組みは、全国の足並みが揃い一斉に行動することが重要です。 
 
 今後この取り組みを引き続き実施したく考えておりますが、皆様のご指導が必要不可欠で

あります。 
 つきましては、より効果的に推進するためにここで各校のご意見を改めて伺いいたしたく、

裏面の「FAX 回答票」にご記入の上ご返送をお願いいたします。 

 

敬具 
 

●提出期限     平成19 年４月30 日    

●提 出 先     今市工業高等学校（下記） 
 
         全国高等学校建築教育連絡協議会  資格取得推進担当  五十嵐 忠彦 
                       栃木県立今市工業高等学校 建設工学科  

                       〒321-2336 栃木県日光市荊沢615番地 

                          TEL：0288-21-1127／FAX：0288-22-2444

平成13年 青森大会にてアンケ－ト実施の了解   平成16年  結果分析・報告 

平成14年 会員校へのアンケ－ト調査       平成17年  生徒模擬試験の実施の承認 

平成15年 中間報告（賛同の回答多数）      平成18年  生徒模擬試験○×式実施 

      取り組み開始                    県への請願 


